Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

                                                              DECIZIA                                                   Проект

РЕШЕНИЕ

№ 0000

от  00.00.2024

О модернизации внутридомовой системы

распределения тепловой энергии в жилых домах,

находящихся в управлении М.П. „ЖКХ Бэлць”

В соответствии со ст. 14 абз. (1) и абз. (2) букв.  b), c), d), f) Закона о местном публичном

управлении № 436 от 28.12.2006, ст. 8 букв. i), ст. 48 абз. (3) Закона о жилье № 75 от 30.04.2015,

на основании соглашения о модернизации теплоэнергетической системы муниципия Бэлць

от 24.12.2021, между S.A. „CET-Nord” и Европейским банком реконструкции и развития, Соглашения о

займе для финансирования проекта «Теплоэнергетическая система муниципия Бэлць (S.A. „CET-Nord”)

– Фаза II» от 24.12.2021, между Республикой Молдова и Европейским банком реконструкции и

развития, ратифицирован Законом № 99 от 14.04.2022, Грантового Соглашения между Республикой

Молдова, S.A. „CET-Nord” и Европейским банком реконструкции и развития от 05.10.2022,

ратифицирован Законом  № 306 от 10.11.2022, Соглашения о поддержке проекта «Теплоэнергетическая

система муниципия Бэлць (S.A. „CET-Nord”) – Фаза II» от 24.12.2021, между муниципием Бэлць и

Европейским банком реконструкции и развития, утверждённое Решением Муниципального Совета

№. 15/4 от 30.11.2021, в соответствии с Решениями Совета муниципия Бэлць № 6/33 от 05.05.2011 и

№ 6/49 от 27.10.2011 (приложения № 1 и № 5) и Распоряжениями примара муниципия Бэлць № 230

от 18.05.2011 и № 18 от 18.01.2012, согласно которым полномочия по управлению муниципальным

жилищным фондом на территории муниципия Бельцы были переданы Î.M. „GLC Bălţi”, учитывая

физический износ и техническое состояния трубопроводов внутридомовой системы распределения

тепловой энергии в жилых домах, а также необходимость предоставления жителям Бэлць качественных

услуг по поставке тепловой энергии для отопления и подготовки горячей воды,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1.       Модернизация внутридомовой системы распределения тепловой энергии в жилых домах,

находящихся в ведении Î.M. „GLC Bălţi”, будет осуществляться посредством замены морально и

физически устаревших систем вертикального распределения тепловой энергии на современные

системы горизонтального распределения, оснащенными измерительными приборами учёта

тепловой энергии для каждой квартиры, согласно утверждённому Европейским банком

реконструкции и развития плану.

2.       Примэрия мун. Бэлць и Î.M. „GLC Bălţi” обеспечит своевременное предоставление

разрешительных документов и других согласований для S.A. „CET-Nord” в целях обеспечения

необходимых условий для выполнения обязательств по указанным выше Соглашениям, а также

окажет необходимую поддержку в реализации Проекта.

3.       Данное решение может быть обжаловано в суде Бэлць (Центральный офис, ул. Хотинская 43) в

течение 30 дней со дня сообщения, в соответствии с положениями Административного кодекса

Республики Молдова № 116/2018.

4.       Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и охране

окружающей среды, специализированную консультативную комиссию по финансово-

экономической деятельности, специализированную консультативную комиссию по

сотрудничеству с другими органами, побратимству, туризму и привлечений инвестиций.

Председательствующий на

очередном заседании

Совета муниципия Бэлць
Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                                                                                                            Ирина Сердюк